



GOBIERNO DEL ESTADO DE MÉXICO  
INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO  
COMITÉ DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS  
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

**ACTA DE FALLO DE LA ADJUDICACIÓN DIRECTA NÚMERO IMIEM AD-016-2018, MATERIALES ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS.**

En la Ciudad de Toluca de Lerdo, Estado de México, siendo las **dieciséis horas del día veinticinco de julio del año dos mil dieciocho**, en las oficinas del Salón de Usos Múltiples del Instituto Materno Infantil del Estado de México, ubicado en la Calle de Paseo Colón s/n Esquina Gral. Felipe Ángeles, Colonia Villa Hogar, de este Instituto; tomando en cuenta que se ha substanciado el procedimiento de la Adjudicación Directa número AD-016-2018 para la **ADQUISICIÓN DE MATERIALES ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS y que el Comité de Adquisiciones y Servicios** ha emitido el **DICTAMEN DE ADJUDICACION NUM. 011-2018** en términos de la Ley y normatividad aplicable, cumpliéndose bajo su más estricto apego; por tales motivaciones y con fundamento en los artículos 27 fracción II, 36 fracción VI, y 43 de la Ley de Contratación Pública del Estado de México y Municipios, 89, 91 y 93 de su Reglamento; se emite el presente fallo en los términos siguientes:

1. Lectura del contenido del Acta del Fallo de Adjudicación.
2. Firma del Acta.
3. Entrega de copia simple del Acta de Fallo de Adjudicación al representante legal de la empresa participante adjudicada.

En desahogo del primer punto, se da lectura del contenido de la presente acta, de conformidad a lo establecido en la normatividad aplicable para tal efecto, para lo cual el Instituto Materno Infantil del Estado de México, hace del conocimiento a todos los interesados que en el procedimiento de Adjudicación Directa número AD-016-2018 **PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIALES ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS**, se realiza el fallo de adjudicación con estricto apego en los apartados y resolutivos del Dictamen de Adjudicación emitido por los CC. Integrantes del Comité de Adquisiciones y Servicios, en el cual de manera sustancial se consigna lo siguiente:

**CONSIDERANDOS**

**PRIMERO.-** Una vez que se procedió con la apertura de la propuesta técnico-económica presentada, verificando el contenido de los sobres entregados se manifiesta lo siguiente:

1. La empresa **"ARMANAC S. A. DE C.V."** cotiza 175 partidas para la adquisición de Materiales Accesorios y Suministros Médicos, con un monto total de **\$2'368,321.37 (DOS MILLONES TRESCIENTOS SESENTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS VEINTIÚN PESOS 37/100 M.N.)**



Posteriormente los CC. Integrantes del Comité de Adquisiciones y Servicios procedieron con el análisis y evaluación cualitativa correspondiente a las **doce horas del día veinticinco de julio del año dos mil dieciocho**, y emitieron el siguiente:

**Acuerdo No.: 16/AD-016-2018**

**SEGUNDO.-** Una vez realizado el análisis de la propuesta técnico-económica y con fundamento en lo dispuesto por los artículos 129 de la Constitución Política del Estado Libre y Soberano de México, 88 del Reglamento de la Ley de Contratación Pública del Estado de México y Municipios, el Instituto Materno Infantil del Estado de México a través de los CC. Integrantes del Comité de Adquisiciones y Servicios, por unanimidad de votos **DICTAMINAN QUE ES CONVENIENTE ASIGNAR LA ADQUISICIÓN DE MATERIALES ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS**, a favor del licitante **"ARMANAC S. A. DE C.V."** por un monto de **\$2'368,321.37 (DOS MILLONES TRESCIENTOS SESENTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS VEINTIÚN PESOS 37/100 M.N.), I.V.A. INCLUIDO)**, para lo cual el representante del Órgano de Control Interno, verifico únicamente que el procedimiento para la emisión del dictamen se haya realizado con apego a la normatividad vigente aplicable.

La adjudicación se realizó, como a continuación se detalla:

No. DE RENG	CLAVE DEL ARTICULO	ESPECIFICACIONES DE LOS BIENES O SERVICIOS	UNIDAD DE MEDIDA	MARCA	CANT SOL.	PRECIO UNITARIO CON IVA	PRECIO TOTAL CON IVA
1	IMI0600028	ARCO PREFORMADO DE COPPER NI-TI DE 35° INFERIOR 0.016 MM. X 0.022 MARCA ORMCO	PAQUETE CON 10 PIEZAS	ORMCO	2	\$1,277.53	\$2,555.06
2	IMI0600041	ARCO PREFORMADO DE COPPER NI-TI DE 35° SUPERIOR 0.016 MM. X 0.022, MARCA ORMCO	PAQUETE CON 10 PIEZAS	ORMCO	2	\$1,277.53	\$2,555.06
3	IMI0600023	ARCO INFERIOR DE COPPER NI-TI 0.016 MM X 0.016 MM PREFORMADO DE 35 GRADOS MARCA ORMCO	PAQUETE CON 10 PIEZAS	ORMCO	2	\$1,277.53	\$2,555.06
4	IMI06000536	ARCO SUPERIOR DE COPPER NI-TI 0.016 MM X 0.016 MM PREFORMADO DE 35 GRADOS MARCA ORMCO.	PAQUETE CON 10 PIEZAS	ORMCO	2	\$1,277.53	\$2,555.06
5	IMI0600038 060.622.0192	ARCO PREFORMADO DE COPPER NI-TI INFERIOR NO.0.016 MM MARCA ORMCO	PAQUETE CON 10 PIEZAS	ORMCO	2	\$1,277.53	\$2,555.06
6	IMI0600040 60.622.0192	ARCO PREFORMADO DE COPPER NI-TI SUPERIOR NO. 0.016 MM. MARCA ORMCO	PAQUETE CON 10 PIEZAS	ORMCO	2	\$1,277.53	\$2,555.06
7	IMI0600395	ARCO PREFORMADO DE ACERO INOXIDABLE SUPERIOR IDEAL NUM 0.016 MM MARCA ORMCO	PAQUETE CON 10 PIEZAS	ORMCO	15	\$1,219.56	\$18,293.40
8	IMI0600394	ARCO PREFORMADO DE ACERO INOXIDABLE INFERIOR IDEAL NUM 0.016 MM MARCA ORMCO	PAQUETE CON 10 PIEZAS	ORMCO	15	\$1,219.56	\$18,293.40
9	IMI0600035 060.622.0226	ARCO PREFORMADO DE ACERO INOXIDABLE SUPERIOR 0.016 X 0.022 M MARCA ORMCO	PAQUETE CON 10 PIEZAS	ORMCO	15	\$686.26	\$10,293.90
10	IMI0600034 060.622.0218	ARCO PREFORMADO DE ACERO INOXIDABLE INFERIOR DE 0.016 X 0.022 MM MARCA ORMCO	PAQUETE CON 10 PIEZAS	ORMCO	15	\$686.26	\$10,293.90
11	IMI0600955	ARCO TÉRMICO DE COPPER NI-TI .016 A 35 GRADOS SUPERIOR. MARCA ORMCO	CAJA CON 10 PIEZAS	ORMCO	14	\$1,312.02	\$18,368.28



12	IMI0600956	ARCO TÉRMICO DE COPPER NI-TI .016 A 35 GRADOS INFERIOR. MARCA ORMCO	CAJA CON 10 PIEZAS	ORMCO	20	\$1,312.02	\$26,240.40
13	IMI0600492	BANDA WASH BOND TAMAÑO 17 GRABADA CON LASER PRESOLDADA CON TUBO DOBLE SUPERIOR IZQUIERDO PEERLESS, ANATÓMICA. MARCA ORMCO O GAC	PIEZA	ORMCO	30	\$147.50	\$4,425.00
14	IMI0600493	BANDA WASH BOND TAMAÑO 18 GRABADA CON LASER PRESOLDADA CON TUBO DOBLE SUPERIOR IZQUIERDO PEERLESS, ANATÓMICA. MARCA ORMCO O GAC	PIEZA	ORMCO	10	\$147.50	\$1,475.00
15	IMI0600494	BANDA WASH BOND TAMAÑO 19 GRABADA CON LASER PRESOLDADA CON TUBO DOBLE SUPERIOR IZQUIERDO PEERLESS, ANATÓMICA. MARCA ORMCO O GAC	PIEZA	ORMCO	10	\$147.50	\$1,475.00
16	IMI0600496	BANDA WASH BOND TAMAÑO 21 GRABADA CON LASER PRESOLDADA CON TUBO DOBLE SUPERIOR IZQUIERDO PEERLESS, ANATÓMICA. MARCA ORMCO O GAC.	PIEZA	ORMCO	10	\$147.50	\$1,475.00
17	IMI0600497	BANDA WASH BOND TAMAÑO 22 GRABADA CON LASER PRESOLDADA CON TUBO DOBLE SUPERIOR IZQUIERDO PEERLESS, ANATÓMICA. MARCA ORMCO O GAC	PIEZA	ORMCO	3	\$147.50	\$442.50
18	IMI0600498	BANDA WASH BOND TAMAÑO 23 GRABADA CON LASER PRESOLDADA CON TUBO DOBLE SUPERIOR IZQUIERDO PEERLESS, ANATÓMICA. MARCA ORMCO O GAC	PIEZA	ORMCO	20	\$147.50	\$2,950.00
19	IMI0600499	BANDA WASH BOND TAMAÑO 24 GRABADA CON LASER PRESOLDADA CON TUBO DOBLE SUPERIOR IZQUIERDO PEERLESS, ANATÓMICA. MARCA ORMCO O GAC	PIEZA	ORMCO	40	\$147.50	\$5,900.00
20	IMI0600537	BANDA WASH BOND TAMAÑO 25 GRABADA CON LASER PRESOLDADA CON TUBO DOBLE SUPERIOR IZQUIERDO PEERLESS, ANATÓMICA. MARCA ORMCO O GAC	PIEZA	ORMCO	10	\$147.50	\$1,475.00
21	IMI0600538	BANDA WASH BOND TAMAÑO 26 GRABADA CON LASER PRESOLDADA CON TUBO DOBLE SUPERIOR IZQUIERDO PEERLESS, ANATÓMICA. MARCA ORMCO O GAC	PIEZA	ORMCO	2	\$147.50	\$295.00
22	IMI0600539	BANDA WASH BOND TAMAÑO 27 GRABADA CON LASER PRESOLDADA CON TUBO DOBLE SUPERIOR IZQUIERDO PEERLESS, ANATÓMICA. MARCA ORMCO O GAC	PIEZA	ORMCO	7	\$147.50	\$1,032.50
23	IMI0600540	BANDA WASH BOND TAMAÑO 28 GRABADA CON LASER PRESOLDADA CON TUBO DOBLE SUPERIOR IZQUIERDO PEERLESS, ANATÓMICA. MARCA ORMCO O GAC	PIEZA	ORMCO	4	\$147.50	\$590.00
24	IMI0600541	BANDA WASH BOND TAMAÑO 29 GRABADA CON LASER PRESOLDADA CON TUBO DOBLE SUPERIOR IZQUIERDO PEERLESS, ANATÓMICA. MARCA ORMCO O GAC	PIEZA	ORMCO	18	\$147.50	\$2,655.00
25	IMI0600542	BANDA WASH BOND TAMAÑO 30 GRABADA CON LASER PRESOLDADA CON TUBO DOBLE SUPERIOR IZQUIERDO PEERLESS, ANATÓMICA. MARCA ORMCO O GAC	PIEZA	ORMCO	33	\$147.50	\$4,867.50
26	IMI0600543	BANDA WASH BOND TAMAÑO 31 GRABADA CON LASER PRESOLDADA CON TUBO DOBLE SUPERIOR IZQUIERDO PEERLESS, ANATÓMICA. MARCA ORMCO O GAC	PIEZA	ORMCO	22	\$147.50	\$3,245.00
27	IMI0600500	BANDA WASH BOND TAMAÑO 17 GRABADA CON LASER PRESOLDADA CON TUBO DOBLE SUPERIOR DERECHO PEERLESS, ANATÓMICA. MARCA ORMCO O GAC	PIEZA	ORMCO	35	\$147.50	\$5,162.50

SECRETARÍA DE SALUD

INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO  
Departamento de Recursos Materiales



28	IMI0600501	BANDA WASH BOND TAMAÑO 18 GRABADA CON LASER PRESOLDADA CON TUBO DOBLE SUPERIOR DERECHO PEERLESS, ANATÓMICA. MARCA ORMCO O GAC	PIEZA	ORMCO	30	\$147.50	\$4,425.00
29	IMI0600502	BANDA WASH BOND TAMAÑO 19 GRABADA CON LASER PRESOLDADA CON TUBO DOBLE SUPERIOR DERECHO PEERLESS, ANATÓMICA. MARCA ORMCO O GAC	PIEZA	ORMCO	20	\$147.50	\$2,950.00
30	IMI0600503	BANDA WASH BOND TAMAÑO 20 GRABADA CON LASER PRESOLDADA CON TUBO DOBLE SUPERIOR DERECHO PEERLESS, ANATÓMICA. MARCA ORMCO O GAC	PIEZA	ORMCO	15	\$147.50	\$2,212.50
31	IMI0600504	BANDA WASH BOND TAMAÑO 21 GRABADA CON LASER PRESOLDADA CON TUBO DOBLE SUPERIOR DERECHO PEERLESS, ANATÓMICA. MARCA ORMCO O GAC	PIEZA	ORMCO	30	\$147.50	\$4,425.00
32	IMI0600505	BANDA WASH BOND TAMAÑO 22 GRABADA CON LASER PRESOLDADA CON TUBO DOBLE SUPERIOR DERECHO PEERLESS, ANATÓMICA. MARCA ORMCO O GAC	PIEZA	ORMCO	40	\$147.50	\$5,900.00
33	IMI0600507	BANDA WASH BOND TAMAÑO 24 GRABADA CON LASER PRESOLDADA CON TUBO DOBLE SUPERIOR DERECHO PEERLESS, ANATÓMICA. MARCA ORMCO O GAC	PIEZA	ORMCO	10	\$147.50	\$1,475.00
34	IMI0600544	BANDA WASH BOND TAMAÑO 25 GRABADA CON LASER PRESOLDADA CON TUBO DOBLE SUPERIOR DERECHO PEERLESS, ANATÓMICA. MARCA ORMCO O GAC	PIEZA	ORMCO	25	\$147.50	\$3,687.50
35	IMI0600545	BANDA WASH BOND TAMAÑO 26 GRABADA CON LASER PRESOLDADA CON TUBO DOBLE SUPERIOR DERECHO PEERLESS, ANATÓMICA. MARCA ORMCO O GAC	PIEZA	ORMCO	35	\$147.50	\$5,162.50
	IMI0600546	BANDA WASH BOND TAMAÑO 27 GRABADA CON LASER PRESOLDADA CON TUBO DOBLE SUPERIOR DERECHO PEERLESS, ANATÓMICA. MARCA ORMCO O GAC	PIEZA	ORMCO	10	\$147.50	\$1,475.00
37	IMI0600547	BANDA WASH BOND TAMAÑO 28 GRABADA CON LASER PRESOLDADA CON TUBO DOBLE SUPERIOR DERECHO PEERLESS, ANATÓMICA. MARCA ORMCO O GAC	PIEZA	ORMCO	3	\$147.50	\$442.50
38	IMI0600549	BANDA WASH BOND TAMAÑO 30 GRABADA CON LASER PRESOLDADA CON TUBO DOBLE SUPERIOR DERECHO PEERLESS, ANATÓMICA. MARCA O ORMCO	PIEZA	ORMCO	3	\$147.50	\$442.50
39	IMI0600550	BANDA WASH BOND TAMAÑO 31 GRABADA CON LASER PRESOLDADA CON TUBO DOBLE SUPERIOR DERECHO PEERLESS, ANATÓMICA. MARCA ORMCO OGAC	PIEZA	ORMCO	10	\$147.50	\$1,475.00
40	IMI0600508	BANDA WASH BOND TAMAÑO 17 GRABADA CON LASER PRESOLDADA CON TUBO SENCILLO INFERIOR DERECHO PEERLESS, ANATOMICA.MARCAORMCO O GAC	PIEZA	ORMCO	10	\$147.50	\$1,475.00
41	IMI0600511	BANDA WASH BOND TAMAÑO 20 GRABADA CON LASER PRESOLDADA CON TUBO SENCILLO INFERIOR DERECHO PEERLESS, ANATÓMICA. MARCA ORMCO O GAC	PIEZA	ORMCO	10	\$147.50	\$1,475.00
42	IMI0600551	BANDA WASH BOND TAMAÑO 25 GRABADA CON LASER PRESOLDADA CON TUBO SENCILLO INFERIOR DERECHO PEERLESS, ANATÓMICA. MARCA ORMCO OGAC	PIEZA	ORMCO	10	\$147.50	\$1,475.00



43	IMI0600552	BANDA WASH BOND TAMAÑO 26 GRABADA CON LASER PRESOLDADA CON TUBO SENCILLO INFERIOR DERECHO PEERLESS, ANATÓMICA. MARCA ORMCO O GAC	PIEZA	ORMCO	10	\$147.50	\$1,475.00
44	IMI0600553	BANDA WASH BOND TAMAÑO 27 GRABADA CON LASER PRESOLDADA CON TUBO SENCILLO INFERIOR DERECHO PEERLESS, ANATÓMICA. MARCA ORMCO O GAC	PIEZA	ORMCO	10	\$147.50	\$1,475.00
45	IMI0600554	BANDA WASH BOND TAMAÑO 28 GRABADA CON LASER PRESOLDADA CON TUBO SENCILLO INFERIOR DERECHO PEERLESS, ANATÓMICA. MARCA ORMCO O GAC	PIEZA	ORMCO	10	\$147.50	\$1,475.00
46	IMI0600555	BANDA WASH BOND TAMAÑO 29 GRABADA CON LASER PRESOLDADA CON TUBO SENCILLO INFERIOR DERECHO PEERLESS, ANATÓMICA. MARCA ORMCO O GAC	PIEZA	ORMCO	10	\$147.50	\$1,475.00
47	IMI0600556	BANDA WASH BOND TAMAÑO 30 GRABADA CON LASER PRESOLDADA CON TUBO SENCILLO INFERIOR DERECHO PEERLESS, ANATÓMICA. MARCA ORMCO O GAC	PIEZA	ORMCO	10	\$147.50	\$1,475.00
48	IMI0600557	BANDA WASH BOND TAMAÑO 31 GRABADA CON LASER PRESOLDADA CON TUBO SENCILLO INFERIOR DERECHO PEERLESS, ANATÓMICA. MARCA ORMCO O GAC	PIEZA	ORMCO	10	\$147.50	\$1,475.00
49	IMI0600516	BANDA WASH BOND TAMAÑO 17 GRABADA CON LASER PRESOLDADA CON TUBO SENCILLO INFERIOR IZQUIERDO PEERLESS ANATÓMICA. MARCA ORMCO O GAC	PIEZA	ORMCO	25	\$147.50	\$3,687.50
50	IMI0600517	BANDA WASH BOND TAMAÑO 18 GRABADA CON LASER PRESOLDADA CON TUBO SENCILLO INFERIOR IZQUIERDO PEERLESS ANATÓMICA. MARCA ORMCO O GAC	PIEZA	ORMCO	10	\$147.50	\$1,475.00
51	IMI0600519	BANDA WASH BOND TAMAÑO 20 GRABADA CON LASER PRESOLDADA CON TUBO SENCILLO INFERIOR IZQUIERDO PEERLESS ANATÓMICA. ORMCO O GAC	PIEZA	ORMCO	39	\$147.50	\$5,752.50
52	IMI0600520	BANDA WASH BOND TAMAÑO 21 GRABADA CON LASER PRESOLDADA CON TUBO SENCILLO INFERIOR IZQUIERDO PEERLESS ANATÓMICA. ORMCO O GAC	PIEZA	ORMCO	50	\$147.50	\$7,375.00
53	IMI0600521	BANDA WASH BOND TAMAÑO 22 GRABADA CON LASER PRESOLDADA CON TUBO SENCILLO INFERIOR IZQUIERDO PEERLESS ANATÓMICA. MARCA ORMCO O GAC	PIEZA	ORMCO	10	\$147.50	\$1,475.00
54	IMI0600522	BANDA WASH BOND TAMAÑO 23 GRABADA CON LASER PRESOLDADA CON TUBO SENCILLO INFERIOR IZQUIERDO PEERLESS ANATÓMICA. MARCA ORMCO.	PIEZA	ORMCO	29	\$147.50	\$4,277.50
55	IMI0600523	BANDA WASH BOND TAMAÑO 24 GRABADA CON LASER PRESOLDADA CON TUBO SENCILLO INFERIOR IZQUIERDO PEERLESS ANATÓMICA. MARCA ORMCO.	PIEZA	ORMCO	10	\$147.50	\$1,475.00
56	IMI0600558	BANDA WASH BOND TAMAÑO 25 GRABADA CON LASER PRESOLDADA CON TUBO SENCILLO INFERIOR IZQUIERDO PEERLESS ANATÓMICA. MARCA ORMCO.	PIEZA	ORMCO	10	\$147.50	\$1,475.00
57	IMI0600559	BANDA WASH BOND TAMAÑO 26 GRABADA CON LASER PRESOLDADA CON TUBO SENCILLO INFERIOR IZQUIERDO PEERLESS ANATÓMICA. MARCA ORMCO.	PIEZA	ORMCO	10	\$147.50	\$1,475.00
58	IMI0600560	BANDA WASH BOND TAMAÑO 27 GRABADA CON LASER PRESOLDADA CON TUBO SENCILLO INFERIOR IZQUIERDO PEERLESS ANATÓMICA. MARCA ORMCO.	PIEZA	ORMCO	10	\$147.50	\$1,475.00
59	IMI0600561	BANDA WASH BOND TAMAÑO 28 GRABADA CON LASER PRESOLDADA CON TUBO SENCILLO INFERIOR IZQUIERDO PEERLESS ANATÓMICA. MARCA ORMCO.	PIEZA	ORMCO	10	\$147.50	\$1,475.00
60	IMI0600562	BANDA WASH BOND TAMAÑO 29 GRABADA CON LASER PRESOLDADA CON TUBO SENCILLO INFERIOR IZQUIERDO PEERLESS ANATÓMICA. MARCA ORMCO.	PIEZA	ORMCO	10	\$147.50	\$1,475.00

SECRETARÍA DE SALUD

INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO

Departamento de Recursos Materiales



61	IMI0600563	BANDA WASH BOND TAMAÑO 30 GRABADA CON LASER PRESOLDADA CON TUBO SENCILLO INFERIOR IZQUIERDO PEERLESS ANATÓMICA. MARCA ORMCO.	PIEZA	ORMCO	10	\$147.50	\$1,475.00
62	IMI0600564	BANDA WASH BOND TAMAÑO 31 GRABADA CON LASER PRESOLDADA CON TUBO SENCILLO INFERIOR IZQUIERDO PEERLESS ANATÓMICA. MARCA ORMCO.	PIEZA	ORMCO	10	\$147.50	\$1,475.00
63	IMI0600953 060.138.0017	BRACKET MINI TWIN EN ROTH CON SLOTH.022 DE ACERO INOXIDABLE 17-4, CON BASE ROMBOIDAL Y MALLA DE ALTA RETENCIÓN ULTRA - LOCK TAMAÑO 100 CON TOQUES EN BASE Y SISTEMA DE IDENTIFICACIÓN EN ALETA GINGIVAL. MARCA ORMCO.	JUEGO	ORMCO	150	\$1,805.00	\$270,750.00
64	IMI0600518	BANDA WASH BOND TAMAÑO 19 GRABADA CON LASER PRESOLDADA CON TUBO SENCILLO INFERIOR IZQUIERDO PEERLESS ANATÓMICA. MARCA ORMCO.	PIEZA	ORMCO	10	\$147.50	\$1,475.00
65	IMI0600460	GANCHO CRIMPABLE CON GANCHO RECTO Y TERMINACIÓN EN BOLA EN PAQUETES DE 50 UNIDADES MARCA ORMCO O TIPI	BOLSA CON 50 PIEZAS.	ORMCO	7	\$1,022.71	\$7,158.97
66	IMI0600381	RESORTE OPEN COIL SPRING DE NITIN MEDIDA 0.10 X .0300 MARCA ORMCO	TUBO CON 4 BARRAS	ORMCO	6	\$394.48	\$2,366.88
67	IMI0600463	JUEGO DE TUBOS PERLEESS PARA SEGUNDOS MOLARES; CON MALLA OPTIMES XRT 100 GAUGE EN LOS TUBOS DOBLES SUS DIMENSIONES SON: 3.4 mm . Y DE LOS SENCILLOS 3.3 mm LAS RANURAS PRINCIPALES DE 0.022 TIENEN UN AUXILIAR DE .021 X .025 MARCA ORMCO	CAJA CON 10 PIEZAS	ORMCO	10	\$1,262.72	\$12,627.20
68	IMI0600463	JUEGO DE TUBOS PERLEESS PARA PRIMEROS MOLARES; CON MALLA OPTIMES XRT 100 GAUGE EN LOS TUBOS DOBLES SUS DIMENSIONES SON: 3.4 mm . Y DE LOS SENCILLOS 3.3 mm LAS RANURAS PRINCIPALES DE 0.022 TIENEN UN AUXILIAR DE .021 X .025 MARCA ORMCO	CAJA CON 10 PIEZAS	ORMCO	30	\$1,262.72	\$37,881.60
	ACCESORIO IMI0600411	TUBO DE ACERO INOXIDABLE PARA ACTIVADOR, CON ALETAS DE RETENCIÓN, PARA SER MONTADO DIRECTAMENTE, SIRVIENDO EL TUBO PARA UN ARCO FACIAL REF 607-300-00 MARCA ORMCO	BOLSA CON 10	ORMCO	30	\$1,345.60	\$40,368.00
70	IMI0600012	ALAMBRE DURO ELÁSTICO PARA ORTODONCIA NO. 0.32 MARCA DENTAURUM	ROLLO CON 125 MTS.	DENTAURUM	10	\$2,289.84	\$22,898.40
71	IMI0600018	ALAMBRE REDONDO NO 0.36 DURO ELÁSTICO PARA ORTODONCIA MARCA DENTAURUM	ROLLO CON 100 MTS.	DENTAURUM	10	\$2,289.84	\$22,898.40
72	IMI0600017	985-199-01 SRAHT/WIRE FEDEHART/SPING HARD, 188...2000 N/MM2, 1.10 MM/43, REF. 524-110-00 ALAMBRE REDONDO NO 0.43 DURO ELÁSTICO PARA ORTODONCIA MARCA DENTAURUM	ROLLO CON 70 MTS.	DENTAURUM	10	\$2,088.46	\$20,884.60
73	IMI0600231 537.383.0073	DISCO DE CARBUACERO CON LIMADURA DE DIAMANTE EN LAS DOS CARAS MARCA DENTAURUM	PIEZA	DENTAURUM	10	\$2,046.24	\$20,462.40
74	IMI0600263	FRESAS PARA PULIR RESINA JUEGO CON 6 PIEZAS. MARCA DENTAURUM	JUEGO	DENTAURUM	8	\$980.00	\$7,840.00
75	IMI0600408 060.098.0751	TORNILLO DE <b>EXPANSIÓN HIRAX</b> DE ACERO INOXIDABLE SEGÚN BIEDERMAN PARA DISYUNCIÓN DE LA SUTUIRA MEDIA PALATINA MINI (7 MM) , CON RETENCIONES RECTAS, CONFLECHA DIRECCIÓN PARA ABERTURA MARCADA CON LASER CON LLAVE DE SEGURIDAD, MARCA DENTAURUM	PIEZA	DENTAURUM	280	\$751.68	\$210,470.40
76	IMI0600464 ACCESORIO	CEPILLO DE TELA PARA PULIDORA DE 100 MM REF.181-200-00 MARCA DENTAURUM	PIEZA	DENTAURUM	50	\$445.44	\$22,272.00



77	IMI0600480	SOLDADURA EN ROLLO SIN FUNDENTE INCORPORADO SIN CADMIO, A TEMPERATURA DE TRABAJO DE 700 GRADOS CENTIGRADOS ROLLO CON 10 GRAMOS MARCA DENTAURUM	ROLLO	DENTAURUM	80	\$469.80	\$37,584.00
78	IMI0600478 CONSUMIBLE	PULIDORES DE SILICONA MONTADOS, PARA PULI ACRÍLICO EN APARATOS DE ORTOPEDIA DENTOFACIAL, NO DETERIORA EN LAS PARTES METÁLICAS, CON MANGO DE 2.35 MM. FORMA CILINDRICO LARGO, LADO FRONTAL REDONDO REF. 138-623-00 MARCA DENTAURUM	PIEZA	DENTAURUM	20	\$1,150.00	\$23,000.00
	IMI0600409 060.098.0744	TORNILLO PARA SECTORES MEDIUM, ACERO INOXIDABLE, TIPO ESQUELETICO, ENFORMA DE U MEDIUM, ANGULADO HACIA ABAJO, PARA DISTALIZACIONES Y APARATOS DE SEGMENTOS, PROTUSION DE UN SEGMENTO ANTERIOR, CUERPO DEL TORNILLO DE EXPANSIÓN CON ABERTURAS TRANSVERSALES PARA UNA OPTIMA RETENCION DE ACRILICO. ( REF- 600-501-10 MARCA DENTAURUM)	PIEZA	DENTAURUM	400	\$226.20	\$90,480.00
80	IMI0600003	ACETATOS DENTALES RÍGIDOS TRANSPARENTES PARA RETENEDOR CALIBRE 0.60 DENTAURUM	CAJA CON 20 PIEZAS	DENTAURUM	5	\$287.00	\$1,435.00
81	IMI060004	ACETATOS DENTALES RÍGIDOS TRANSPARENTES PARA RETENEDOR CALIBRE 0.80 DENTAURUM	CAJA CON 20 PIEZAS.	DENTAURUM	4	\$336.00	\$1,344.00
82	IMI0600402 060.098.0744	TORNILLO DE TRACCION MEDIUM, ACERO INOXIDABLE, CARCASA DEL TORNILLO: CERRADA, PERNO GUIA. FORMA DE U, RECTO GRANDE; INDICACION: PARA CERRAR ESPACIOS Y PARA MOVIMIENTOS DE DIENTES AISLADOS. MAXIMO RECORRIDO DE TRACCION 4,5mm FLECHA DE DIRECCION DE GIRO SOBREPRESA, AZUL-AMARILLA. MARCA LEONE )	PIEZA	LEONE	350	\$183.33	\$64,165.50
	IMI0600378	RESINA ACRÍLICA AUTOPOLIMERIZABLE PARA ANTERIORES Y POSTERIORES (ACRÍLICO AUTOPOLIMERIZABLE SECADO RÁPIDO LÍQUIDO) FRASCO DE UN LITRO MARCA: NIC TONE	FRASCO	NIC-TONE	60	\$652.00	\$39,120.00
84	IMI0600006	ACRILICO TRANSPARENTE AUTOPOLIMERIZABLE EN POLVO SECADO RAPIDO BOTE/FRASCO DE UN KILO GRAMO. MARCA NIC TONE	FRASCO	NIC-TONE	50	\$2,312.80	\$115,640.00
85	IMI0600007 CONSUMIBLE	ACTIVADOR UNIVERSAL PLUS, PASTA ACTIVADORA UNIVERSAL PARA MATERIALES DE POLISILOXONA OARA TOMA DE IMPRESIONES, PARA OPTOSIL PASTA EN TUBO DE 60 MILILITROS MARCA HERAEUS	TUBO DE 60 MILILITRO S	HERAEUS	20	\$391.83	\$7,836.60
86	IMI0600573	OPTOSIL/XANTOPREN, MATERIAL DE PRECISION DE POLISILOXANO PARA TOMA DE IMPRESIONES BOTE CON 900 ML. MARCA HERAEUS	ENVASE	HERAEUS	15	\$827.40	\$12,411.00
87	IMI0600490	BARNIZ CON FLUOR PARA LA OBTURACIÓN DE TUBULOS DENTARIOS DURAPHAT	PIEZA	DURAPHAT	20	\$845.60	\$16,912.00
88	IMI0600115 ACCESORIO	BOTAFRESAS PARA PIEZA DE MANO DE ALTA VELOCIDAD MARCA CONCENTRIX	PIEZA	CONCENTRI X	25	\$408.80	\$10,220.00
89	IMI0600127	CEMENTO DE RESTAURACIÓN TEMPORAL PROVISIT DE 30 GRAMOS MARCA CASA IDEA	PIEZA	CASA IDEA	50	\$489.57	\$24,478.50
90	IMI0600138	CHUCK METALICO PARA PIEZA DE MANO MARCA CONCENTRIX )	PIEZA	CONCENTRI X	15	\$264.00	\$3,960.00
91	IMI0600569	DYCAL COMPOSICION RADIOPACA DE HIDROXIDO DE CALCIO FORMULA AVANZADA II CONTIENE; UN TUBO PASTA BASE 13 GRS, UN TUBO PASTA CATALIZADORA DE 11 GRS. UN BLOCK PARA MEZCLAR E INSTRUCTIVO MARCA DENTSPLY	ESTUCHE	DENTSPLY	3	\$527.80	\$1,583.40
92	IMI0600679	FRESA LA-AXXES-20-06 SYBRON ENDO	CAJA CON 6 PIEZAS	SYBRON ENDO	2	\$1,583.40	\$3,166.80

SECRETARÍA DE SALUD

INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO

Departamento de Recursos Materiales



93	IMI0600265 CONSUMIBLE	FRESA PARA UTILIZARSE EN PIEZA DE MANO DE ALTA VELOCIDAD DE CARBURO FORMA DE PERA NUM 330	PIEZA	MDT	195	\$27.86	\$5,432.70
94	IMI0600251 CONSUMIBLE	FRESA DE CARBURO NUM. 4 PAQUETE SELLADO ESTERILIZABLE	PIEZA	MDT	32	\$27.86	\$891.52
95	CONSUMIBLE IMI0600266	FRESA QUIRURGICA DE BAJA VELOCIDAD NO. 702 L DE BAJA VELOCIDAD PAQUETE ORIGINAL SELLADO, ESTERILIZABLE S.S WHITE	PIEZA	SS WHITE	230	\$35.46	\$8,155.80
96	IMI0600285 060.182.1275	I.R.M BASE DE OXIDO DE ZINC Y EUGENOL REFORZADO CON POLIMEROS Y EFECTOS SEDATIVOS SOBRE LA PULPA PAQUETE POLVO Y LIQUIDO DE 14 MILILITROS. COLOR MARFIL POLVO DE 30 GRAMOS. MARCA DENTSPLY	ESTUCE	DENTSPLY	50	\$445.20	\$22,260.00
97	IMI0600355 060.622.0051	PASTA DENTAL EN TUBO CON FLUOR 125 ML. COLGATE	TUBO DE 125 A 150 GRAMOS	COLGATE	150	\$32.00	\$4,800.00
98	IMI0600406 060.098.0751	TORNILLO DE EXPANCIÓN MAXI DILATACIÓN TRANSVERSAL DE ACERO INOXIDABLE TIPO ESQUELÉTICO PARA LA EXPANSIÓN TRANSVERSAL DEL MAXILAR FLECHA DIRECCIÓN DE GIRO AMARILLO CUERPO DEL TORNILLO DE EXPANSIÓN CON ABERTURAS TRANSVERSALES PARA RETENCIÓN ÓPTIMA DE ACRÍLICO (DILATACIÓN 7.5 MM) PARALELO SUPERIOR ( MARCA LEONE )	PIEZA	LEONE	400	\$44.40	\$17,760.00
99	IMI0600402 060.098.0744	TORNILLO DE DILATACIÓN DE ACERO INOXIDABLE MEDIUM TIPO ESQUELÉTICO PARA LA EXPANSIÓN TRANSVERSAL DEL MAXILAR FLECHA DIRECCIÓN DE GIRO AMARILLO CUERPO DEL TORNILLO DE EXPANSIÓN CON ABERTURAS TRANSVERSALES PARA UNA ÓPTIMA RETENCIÓN DEL ACRÍLICO (DILATACIÓN DE 7,5 MM)MEDIANO SUPERIOR (MARCA LEONE )	PIEZA	LEONE	400	\$44.40	\$17,760.00
100	IMI0600289	CEMENTO DE IONOMERO DE VIDRIO RADIOPACO PARA CEMENTACION, ENVASE 1-1, 35g POLVO, 25g (20mL) LÍQUIDO, MEDIDOR DE POLVO, BLOCK DE MEZCLA (No.20). BOTELLA DE 35g DE POLVO CON BLOCK DE MEZCLA, BOTELLA DE 0.225g (20mL). DE LÍQUIDO. MARCA FUJI o 3M	ESTUCHE	3M	20	\$1,548.00	\$30,960.00
101	IMI0600008 CONSUMIBLE	ADPER SINGLE BOND II, REPUESTO DE 6 MILILITROS MARCA 3M.	PIEZA	3M	12	\$1,571.87	\$18,862.44
102	IMI0600142 060243.0407	CORONA ANTERIOR INFANTIL DE ACERO CROMO PREFORMADA, RECORTADA Y ABOMBADA (CROMO NIQUEL STAINLESS STEEL) NO. 907001-UL 1 MARCA 3 M	PIEZA	3M	25	\$96.04	\$2,401.00
103	IMI0600143 060.243.0415	CORONA ANTERIOR INFANTIL DE ACERO CROMO PREFORMADA, RECORTADA Y ABOMBADA(CROMO NIQUEL STAINLESS STEEL) NO. 907002 UL 2 MARCA 3 M	PIEZA	3M	125	\$96.04	\$12,005.00
104	IMI0600144 060.243.0423	CORONA ANTERIOR INFANTIL DE ACERO CROMO PREFORMADA, RECORTADA Y ABOMBADA(CROMO NIQUEL STAINLESS STEEL) NO. 907003-UL 3 MARCA 3 M	PIEZA	3M	75	\$96.04	\$7,203.00
105	IMI0600145	CORONA ANTERIOR INFANTIL DE ACERO CROMO PREFORMADA, RECORTADA Y ABOMBADA(CROMO NIQUEL STAINLESS STEEL) NO. 907004 UL 4 MARCA 3 M	PIEZA	3M	109	\$96.04	\$10,468.36
106	IMI0600148 060.243.0373	CORONA ANTERIOR INFANTIL DE ACERO CROMO PREFORMADA, RECORTADA Y ABOMBADA (CROMO NIQUEL STAINLESS STEEL) NO. 907011 UR-1 MARCA 3 M	PIEZA	3M	125	\$96.04	\$12,005.00
107	IMI0600149	CORONA ANTERIOR INFANTIL DE ACERO CROMO PREFORMADA, RECORTADA Y ABOMBADA (CROMO NIQUEL STAINLESS STEEL) NO. 907012 UR-1 MARCA 3 M	PIEZA	3M	100	\$96.04	\$9,604.00
108	IMI0600150 060.243.0399	CORONA ANTERIOR INFANTIL DE ACERO CROMO PREFORMADA, RECORTADA Y ABOMBADA(CROMO NIQUEL STAINLESS STEEL) NO. 907013-UR MARCA 3 M	PIEZA	3M	100	\$96.04	\$9,604.00
109	IMI0600151	CORONA ANTERIOR INFANTIL DE ACERO CROMO PREFORMADA, RECORTADA Y ABOMBADA(CROMO NIQUEL STAINLESS STEEL) NO. 907014-UR 4 MARCA 3M	PIEZA	3M	50	\$96.04	\$4,802.00



110	IMI0600154 060.243.0498	CORONA ANTERIOR INFANTIL DE ACERO CROMO PREFORMADA, RECORTADA Y ABOMBADA (CROMO NIQUEL STAINLESS STEEL) NO. 907021 UL-1 MARCA 3M	PIEZA	3M	69	\$96.04	\$6,626.76
111	IMI0600155 060.243.0506	CORONA ANTERIOR INFANTIL DE ACERO CROMO PREFORMADA, RECORTADA Y ABOMBADA (CROMO NIQUEL STAINLESS STEEL) NO. 907022 UL-2 MARCA 3M	PIEZA	3M	125	\$96.04	\$12,005.00
112	IMI0600156 060.243.0514	CORONA ANTERIOR INFANTIL DE ACERO CROMO PREFORMADA, RECORTADA Y ABOMBADA (CROMO NIQUEL STAINLESS STEEL) NO. 907023 UL-3 MARCA 3M	PIEZA	3M	175	\$96.04	\$16,807.00
113	IMI0600157 060.243.0522	CORONA ANTERIOR INFANTIL DE ACERO CROMO PREFORMADA, RECORTADA Y ABOMBADA(CROMO NIQUEL STAINLESS STEEL) NO. 907024 UL-4 MARCA 3 M	PIEZA	3M	275	\$96.04	\$26,411.00
114	IMI0600158 060.243.0530	CORONA ANTERIOR INFANTIL DE ACERO CROMO PREFORMADA, RECORTADA Y ABOMBADA(CROMO NIQUEL STAINLESS STEEL) NO. 907025 UL-5 MARCA 3M	PIEZA	3M	75	\$96.04	\$7,203.00
115	IMI0600160 060.243.0431	CORONA ANTERIOR INFANTIL DE ACERO CROMO PREFORMADA, RECORTADA Y ABOMBADA(CROMO NIQUEL STAINLESS STEEL) NO. 907031 UR-1 MARCA 3 M	PIEZA	3M	175	\$96.04	\$16,807.00
116	IMI0600161 060.243.0449	CORONA ANTERIOR INFANTIL DE ACERO CROMO PREFORMADA, RECORTADA Y ABOMBADA(CROMO NIQUEL STAINLESS STEEL) NO. 907032 UR 2 MARCA 3 M	PIEZA	3M	140	\$96.04	\$13,445.60
117	IMI0600162	CORONA ANTERIOR INFANTIL DE ACERO CROMO PREFORMADA, RECORTADA Y ABOMBADA(CROMO NIQUEL STAINLESS STEEL) NO. 907033 UR 3 MARCA 3 M	PIEZA	3M	350	\$96.04	\$33,614.00
118	IMI0600163 060.243.464	CORONA ANTERIOR INFANTIL DE ACERO CROMO PREFORMADA, RECORTADA Y ABOMBADA(CROMO NIQUEL STAINLESS STEEL) NO. 907034 UR 4 MARCA 3 M	PIEZA	3M	300	\$96.04	\$28,812.00
119	IMI0600164 060.243.0472	CORONA ANTERIOR INFANTIL DE ACERO CROMO PREFORMADA, RECORTADA Y ABOMBADA(CROMO NIQUEL STAINLESS STEEL) NO. 907035 UR 5 MARCA 3M	PIEZA	3M	6	\$96.04	\$576.24
120	IMI0600167 060.243.0563	CORONA ANTERIOR INFANTIL DE ACERO CROMO PREFORMADA, RECORTADA Y ABOMBADA(CROMO NIQUEL STAINLESS STEEL) NO. 907042 U-2 MARCA 3 M	PIEZA	3M	350	\$96.04	\$33,614.00
121	IMI0600168 060.243.0563	CORONA ANTERIOR INFANTIL DE ACERO CROMO PREFORMADA, RECORTADA Y ABOMBADA(CROMO NIQUEL STAINLESS STEEL) NO. 907043 U-3 MARCA 3M	PIEZA	3M	90	\$96.04	\$8,643.60
122	IMI0600173 060.0243.639	CORONA ANTERIOR INFANTIL DE ACERO CROMO PREFORMADA, RECORTADA Y ABOMBADA(CROMO NIQUEL STAINLESS STEEL) NO. 907052 L-2 MARCA 3 M	PIEZA	3M	155	\$96.04	\$14,886.20
123	IMI0600174 060.0243.639	CORONA ANTERIOR INFANTIL DE ACERO CROMO PREFORMADA, RECORTADA Y ABOMBADA(CROMO NIQUEL STAINLESS STEEL) NO. 907053 L3 MARCA 3 M	PIEZA	3M	145	\$96.04	\$13,925.80
124	IMI0600194 060243.0092	CORONA POSTERIOR INFANTIL DE ACERO CROMO PREFORMADA, RECORTADA Y ABOMBADA(CROMO NIQUEL STAINLESS STEEL) DUL - 6 MARCA 3 M	PIEZA	3M	95	\$96.04	\$9,123.80
125	IMI0600193 060.243.0084	CORONA POSTERIOR INFANTIL DE ACERO CROMO PREFORMADA, RECORTADA Y ABOMBADA(CROMO NIQUEL STAINLESS STEEL) DUL - 5 MARCA 3 M	PIEZA	3M	270	\$96.04	\$25,930.80
126	IMI06000192 060.243.0076	CORONA POSTERIOR INFANTIL DE ACERO CROMO PREFORMADA, RECORTADA Y ABOMBADA(CROMO NIQUEL STAINLESS STEEL) DUL - 4 MARCA 3 M	PIEZA	3M	65	\$96.04	\$6,242.60
127	IMIEM060021 8	CORONA POSTERIOR INFANTIL DE ACERO CROMO PREFORMADA, RECORTADA Y ABOMBADA(CROMO NIQUEL STAINLESS STEEL) EUL - 6MARCA 3 M	PIEZA	3M	125	\$96.04	\$12,005.00
128	IMIEM060021 7	CORONA POSTERIOR INFANTIL DE ACERO CROMO PREFORMADA, RECORTADA Y ABOMBADA(CROMO NIQUEL STAINLESS STEEL) EUL - 5MARCA 3 M	PIEZA	3M	125	\$96.04	\$12,005.00
129	IMEI0600216 060.243.0100	CORONA POSTERIOR INFANTIL DE ACERO CROMO PREFORMADA, RECORTADA Y ABOMBADA(CROMO NIQUEL STAINLESS STEEL) EUL - 4 MARCA 3 M	PIEZA	3M	40	\$96.04	\$3,841.60
130	IMI0600215	CORONA POSTERIOR INFANTIL DE ACERO CROMO PREFORMADA, RECORTADA Y ABOMBADA(CROMO	PIEZA	3M	50	\$96.04	\$4,802.00



		NIQUEL STAINLESS STEEL) EUL - 3 MARCA 3 M					
131	IMI0600182 060.243.0117	CORONA POSTERIOR INFANTIL DE ACERO CROMO PREFORMADA, RECORTADA Y ABOMBADA(CROMO NIQUEL STAINLESS STEEL) DLL -6 MARCA 3 M	PIEZA	3M	60	\$96.04	\$5,762.40
132	IMI0600181 060.243.0209	CORONA POSTERIOR INFANTIL DE ACERO CROMO PREFORMADA, RECORTADA Y ABOMBADA(CROMO NIQUEL STAINLESS STEEL) DLL -5 MARCA 3 M	PIEZA	3M	300	\$96.04	\$28,812.00
133	IMI0600180 060.243.0191	CORONA POSTERIOR INFANTIL DE ACERO CROMO PREFORMADA, RECORTADA Y ABOMBADA(CROMO NIQUEL STAINLESS STEEL) DLL -4 MARCA 3M	PIEZA	3M	220	\$96.04	\$21,128.80
134	IMI0600206	CORONA POSTERIOR INFANTIL DE ACERO CROMO PREFORMADA, RECORTADA Y ABOMBADA(CROMO NIQUEL STAINLESS STEEL) ELL 6 MARCA 3 M	PIEZA	3M	50	\$96.04	\$4,802.00
135	IMI0600205 060.243.0233	CORONA POSTERIOR INFANTIL DE ACERO CROMO PREFORMADA, RECORTADA Y ABOMBADA (CROMO NIQUEL STAINLESS STEEL) ELL - 5 MARCA 3M	PIEZA	3M	170	\$96.04	\$16,326.80
136	IMI0600204 060.243.0225	CORONA POSTERIOR INFANTIL DE ACERO CROMO PREFORMADA, RECORTADA Y ABOMBADA(CROMO NIQUEL STAINLESS STEEL) ELL - 4 MARCA 3 M	PIEZA	3M	165	\$96.04	\$15,846.60
137	IMI0600203	CORONA POSTERIOR INFANTIL DE ACERO CROMO PREFORMADA, RECORTADA Y ABOMBADA(CROMO NIQUEL STAINLESS STEEL) ELL - 3 MARCA 3M	PIEZA	3M	85	\$96.04	\$8,163.40
138	IMI0600200 060.243.0035	CORONA POSTERIOR INFANTIL DE ACERO CROMO PREFORMADA, RECORTADA Y ABOMBADA(CROMO NIQUEL STAINLESS STEEL) DUR - 6 MARCA 3M	PIEZA	3M	100	\$96.04	\$9,604.00
139	IMI0600199 060243.0027	CORONA POSTERIOR INFANTIL DE ACERO CROMO PREFORMADA, RECORTADA Y ABOMBADA(CROMO NIQUEL STAINLESS STEEL) DUR - 5 MARCA3M	PIEZA	3M	220	\$96.04	\$21,128.80
140	IMI0600198 060.243.0019	CORONA POSTERIOR INFANTIL DE ACERO CROMO PREFORMADA, RECORTADA Y ABOMBADA(CROMO NIQUEL STAINLESS STEEL) DUR-4 MARCA 3M	PIEZA	3M	104	\$96.04	\$9,988.16
	IMI0600224	CORONA POSTERIOR INFANTIL DE ACERO CROMO PREFORMADA, RECORTADA Y ABOMBADA(CROMO NIQUEL STAINLESS STEEL) EUR-6MARCA 3M	PIEZA	3M	75	\$96.04	\$7,203.00
142	IMI0600222	CORONA POSTERIOR INFANTIL DE ACERO CROMO PREFORMADA, RECORTADA Y ABOMBADA(CROMO NIQUEL STAINLESS STEEL) EUR- 4 MARCA 3 M	PIEZA	3M	155	\$96.04	\$14,886.20
143	IMI0600221	CORONA POSTERIOR INFANTIL DE ACERO CROMO PREFORMADA, RECORTADA Y ABOMBADA(CROMO NIQUEL STAINLESS STEEL) EUR- 3	PIEZA	3M	154	\$96.04	\$14,790.16
144	IMI0600220	CORONA POSTERIOR INFANTIL DE ACERO CROMO PREFORMADA, RECORTADA Y ABOMBADA(CROMO NIQUEL STAINLESS STEEL) EUR- 2	PIEZA	3M	160	\$96.04	\$15,366.40
145	IMI0600188 060.243.0159	CORONA POSTERIOR INFANTIL DE ACERO CROMO PREFORMADA, RECORTADA Y ABOMBADA (CROMO NIQUEL STAINLESS STEEL) DLR - 6 MARCA3M	PIEZA	3M	89	\$96.04	\$8,547.56
146	IMI0600187 060.243.0142	CORONA POSTERIOR INFANTIL DE ACERO CROMO PREFORMADA, RECORTADA Y ABOMBADA(CROMO NIQUEL STAINLESS STEEL) DLR - 5 MARCA 3M	PIEZA	3M	170	\$96.04	\$16,326.80
147	IMI0600186 060.243.0134	CORONA POSTERIOR INFANTIL DE ACERO CROMO PREFORMADA, RECORTADA Y ABOMBADA(CROMO NIQUEL STAINLESS STEEL) DLR - 4 MARCA 3M	PIEZA	3M	120	\$96.04	\$11,524.80
148	IMI0600185	CORONA POSTERIOR INFANTIL DE ACERO CROMO PREFORMADA, RECORTADA Y ABOMBADA(CROMO NIQUEL STAINLESS STEEL) DLR - 3 MARCA 3M	PIEZAS	3M	120	\$96.04	\$11,524.80
149	IMI0600212	CORONA POSTERIOR INFANTIL DE ACERO CROMO PREFORMADA, RECORTADA Y ABOMBADA(CROMO NIQUEL STAINLESS STEEL) ELR - 6 MARCA 3M	PIEZA	3M	155	\$96.04	\$14,886.20
150	IMI0600211 060.243.0175	CORONA POSTERIOR INFANTIL DE ACERO CROMO PREFORMADA, RECORTADA Y ABOMBADA(CROMO NIQUEL STAINLESS STEEL) ELR - 5 MARCA 3M	PIEZA	3M	120	\$96.04	\$11,524.80

SECRETARÍA DE SALUD

INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO  
Departamento de Recursos Materiales



151	IMIO600210 060.243.0067	CORONA POSTERIOR INFANTIL DE ACERO CROMO PREFORMADA, RECORTADA Y ABOMBADA(CROMO NIQUEL STAINLESS STEEL) ELR - 4 MARCA 3 M	PIEZA	3M	190	\$96.04	\$18,247.60
152	IMIO600209	CORONA POSTERIOR INFANTIL DE ACERO CROMO PREFORMADA, RECORTADA Y ABOMBADA(CROMO NIQUEL STAINLESS STEEL) ELR - 3 MARCA 3M	PIEZA	3M	105	\$96.04	\$10,084.20
153	IMIO600208	CORONA POSTERIOR INFANTIL DE ACERO CROMO PREFORMADA, RECORTADA Y ABOMBADA(CROMO NIQUEL STAINLESS STEEL) ELR-2 MARCA 3M	PIEZA	3M	17	\$96.04	\$1,632.68
154	IMIO600450	CORONA PERMANENTE INFERIOR NO. 3 IZQUIERDA DE ACERO CROMO PREFORMADA, RECORTADA Y ABOMBADA(CROMO NIQUEL STAINLESS STEEL) MARCA 3M	PZA	3M	16	\$96.04	\$1,536.64
155	IMIO600447	CORONA PERMANENTE INFERIOR NO. 4 DERECHA DE ACERO CROMO PREFORMADA, RECORTADA Y ABOMBADA(CROMO NIQUEL STAINLESS STEEL) MARCA 3 M	PIEZA	3M	26	\$96.04	\$2,497.04
156	IMIO600451	CORONA PERMANENTE INFERIOR NO. 4 IZQUIERDA DE ACERO CROMO PREFORMADA, RECORTADA Y ABOMBADA(CROMO NIQUEL STAINLESS STEEL) MARCA3M	PIEZA	3M	21	\$96.04	\$2,016.84
157	IMIO600448	CORONA PERMANENTE INFERIOR NO. 5 DERECHA DE ACERO CROMO PREFORMADA, RECORTADA Y ABOMBADA(CROMO NIQUEL STAINLESS STEEL) MARCA 3M	PIEZA	3M	21	\$96.04	\$2,016.84
158	IMIO600452	CORONA PERMANENTE INFERIOR NO. 5 IZQUIERDA DE ACERO CROMO PREFORMADA, RECORTADA Y ABOMBADA(CROMO NIQUEL STAINLESS STEEL) MARCA 3M	PIEZA	3M	45	\$96.04	\$4,321.80
159	IMIO600449	CORONA PERMANENTE INFERIOR NO. 6 DERECHA DE ACERO CROMO PREFORMADA, RECORTADA Y ABOMBADA(CROMO NIQUEL STAINLESS STEEL) MARCA 3M	PIEZA	3M	40	\$96.04	\$3,841.60
	IMIO600453	CORONA PERMANENTE INFERIOR NO. 6 IZQUIERDA DE ACERO CROMO PREFORMADA, RECORTADA Y ABOMBADA(CROMO NIQUEL STAINLESS STEEL) MARCA 3M	PIEZA	3M	40	\$96.04	\$3,841.60
161	IMIO600565	CORONA PERMANENTE INFERIOR NO. 7 DERECHA DE ACERO CROMO PREFORMADA, RECORTADA Y ABOMBADA(CROMO NIQUEL STAINLESS STEEL) MARCA 3M	PIEZA	3M	11	\$96.04	\$1,056.44
162	IMIO600566	CORONA PERMANENTE INFERIOR NO. 7 IZQUIER DE ACERO CROMO PREFORMADA, RECORTADA Y ABOMBADA(CROMO NIQUEL STAINLESS STEEL) MARCA3M	PIEZA	3M	6	\$96.04	\$576.24
163	IMIO600567	CORONA PERMANENTE SUPERIOR NO.7 DERECHA DE ACERO CROMO PREFORMADA, RECORTADA Y ABOMBADA(CROMO NIQUEL STAINLESS STEEL)	PIEZA	3M	11	\$96.04	\$1,056.44
164	IMIO600425	CORONA PERMANENTE SUPERIOR NO.3 DERECHA DE ACERO CROMO PREFORMADA, RECORTADA Y ABOMBADA(CROMO NIQUEL STAINLESS STEEL) MARCA3M	PIEZA	3M	21	\$96.04	\$2,016.84
165	IMIO600442	CORONA PERMANENTE SUPERIOR NO.3 IZQUIERDA DE ACERO CROMO PREFORMADA, RECORTADA Y ABOMBADA(CROMO NIQUEL STAINLESS STEEL) MARCA 3 M	PIEZA	3M	21	\$96.04	\$2,016.84
166	IMIO600439	CORONA PERMANENTE SUPERIOR NO.4 DERECHA DE ACERO CROMO PREFORMADA, RECORTADA Y ABOMBADA(CROMO NIQUEL STAINLESS STEEL) MARCA 3M	PIEZA	3M	25	\$96.04	\$2,401.00
167	IMIO600443	CORONA PERMANENTE SUPERIOR NO.4 IZQUIERDA DE ACERO CROMO PREFORMADA, RECORTADA Y ABOMBADA(CROMO NIQUEL STAINLESS STEEL)	PIEZA	3M	35	\$96.04	\$3,361.40

SECRETARÍA DE SALUD

INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO  
Departamento de Recursos Materiales



168	IMIO600440	MARCA 3M CORONA PERMANENTE SUPERIOR NO.5 DERECHA DE ACERO CROMO PREFORMADA, RECORTADA Y ABOMBADA(CROMO NIQUEL STAINLESS STEEL) MARCA 3M	PIEZA	3M	21	\$96.04	\$2,016.84
169	IMIO600444	CORONA PERMANENTE SUPERIOR NO.5 IZQUIERDA DE ACERO CROMO PREFORMADA, RECORTADA Y ABOMBADA(CROMO NIQUEL STAINLESS STEEL) MARCA 3M	PIEZA	3M	35	\$96.04	\$3,361.40
170	IMIO600441	CORONA PERMANENTE SUPERIOR NO.6 DERECHA DE ACERO CROMO PREFORMADA, RECORTADA Y ABOMBADA(CROMO NIQUEL STAINLESS STEEL) MARCA 3M	PIEZA	3M	20	\$96.04	\$1,920.80
171	IMIO600568	CORONA PERMANENTE INFERIOR NO. 7 IZQUIERDA DE ACERO CROMO PREFORMADA, RECORTADA Y ABOMBADA(CROMO NIQUEL STAINLESS STEEL) MARCA 3M	PIEZA	3M	50	\$96.04	\$4,802.00
172	IMIO600290	IONOMERO DE VIDRIO VITREBOND FOTOCURABLE CON POLVO DE 16 GRAMOS. Y LÍQUIDO DE 5.5 MILILITROS. (PARA BASE) MARCA 3 M	ESTUCHE	3M	39	\$1,518.30	\$59,213.70
173	IMIO600576 060.815.0058	SELLADORES DE FOSAS Y FISURAS FOTOCURABLE, CLINPRO SEALANT, CONTIENE: 2 JERINGAS DE 1.2 ML. CADA UNA DE SELLADOR CINPRO SEALANT, 1 JERINGA DE 3 ML. DE GEL GRABADOR SCOTCHBOND UNIVERSAL( RE SANITARIO NO. 1822C2013 CC) 20 PUNTASPARAJERINGA SELLADORA (NEGRA ) Y 34 PUNTAS PARA JERINGA DE GEL GRABADOR (AZULES ). MARCA 3M.	ESTUCHE	3M	20	\$1,555.40	\$31,108.00
174	IMIO600379	RESINA FOTOPOLIMERIZABLE Z 250 PARA ANTERIORES Y POSTERIORES, COMPUESTA DE 4 JERINGAS DE 4 GRS., COLORES A2, A3, A3.5 Y B2, ADHESIVO SINGLEBOND DE 6 ML. JERINGA DE GEL GRABADOR DE 3 ML. Y ACCESORIOS. MARCA 3M	ESTUCHE	3M	12	\$2,184.70	\$26,216.40
	IMIO600380 060.701.0015	RESINA PARA BONDING DE BRACKETS FOTOCURABLE (CON LUZ HALÓGENA). MARCA 3M	ESTUCHE	3M	12	\$1,271.20	\$15,254.40

**EL IMPORTE TOTAL ES DE: \$2'368,321.37 (DOS MILLONES TRESCIENTOS SESENTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS VEINTIÚN PESOS 37/100 M.N.).**

**\*LOS PRECIOS INCLUYEN EL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO (I.V.A.)**

El **TIEMPO Y LUGAR DE ENTREGA**, se establece de la siguiente forma:

- **A LOS DIEZ DÍAS NATURALES POSTERIOR A LA SUSCRIPCIÓN DEL CONTRATO.**
- **ALMACEN GENERAL UBICADO EN VIALIDAD ADOLFO LOPEZ MATEOS KM 4.5. ZINACANTEPEC ESTADO DE MÉXICO.**

**TERCERO.-** En virtud de lo anterior, se informa al representante de la empresa adjudicada, que deberá comparecer ante la Unidad Jurídica y Consultiva, en un término no mayor a diez días hábiles, contados a partir de esta fecha de notificación del fallo de adjudicación, para firmar el contrato, en el que se convendrá el cumplimiento de todas y cada una de las obligaciones derivadas de las disposiciones contenidas en el fundamento legal de la materia, su Reglamento, y las demás Leyes que resulten aplicables y las exigidas en las Bases respectivas; por lo que deberá también atender en los tiempos señalados en esta adjudicación directa, la presentación de las garantías de cumplimiento de contrato y/o vicios ocultos, la cual deberá ser entregada conforme a bases, en caso contrario se hará



acreedor a las sanciones que así se dispongan y en su caso a la inclusión en el Registro de Empresas y Personas Físicas Objetadas del Gobierno del Estado de México.

**CUARTO.-** Se emite el presente fallo de adjudicación con fundamento en la normatividad aplicable y con el propósito de que se atiendan por parte del proveedor adjudicado inmediatamente todas y cada una de las acciones que en el ámbito de su competencia deban cumplir para la sustanciación del presente proceso de adjudicación directa.

"La M.C. Ma. Leonor Patricia Garduño Moreno, Jefa del Departamento de Auditorías a Áreas Médicas, adscrita a la Contraloría Interna del Instituto Materno Infantil del Estado de México, verificó que en la presente actuación se aplicó el Protocolo de Actuación de los Servidores Públicos que intervienen en las Contrataciones Públicas, Prórrogas, el otorgamiento de Licencias, Permisos, Autorizaciones, Concesiones y sus Modificaciones Nacionales como Internacionales", publicado en el periódico oficial "Gaceta del Gobierno", el 23 de septiembre de 2015.

No habiendo otro asunto que tratar se **cierra la presente** siendo las **dieciséis horas con treinta minutos del día veinticinco de julio del año dos mil dieciocho**, para los efectos conducentes.

**POR EL INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO**

**M.A. JUAN MANUEL CAMACHO CABALLERO,**  
DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS Y PRESIDENTE DEL COMITÉ.

INVITADO

**M.C. MA. LEONOR PATRICIA GARDUÑO MORENO,**  
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE AUDITORIAS A ÁREAS MÉDICAS.

*Recibi: Copia del fallo y mi credencial del INE Luis de la Cruz D. 25/07/18*

SECRETARÍA DE SALUD  
INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO  
Departamento de Recursos Materiales